



MUNICIPALIDAD DE ZANJA PYTA

"Trabajo para el desarrollo"

LEY N° 4417/11

"QUE CREA EL MUNICIPIO DE ZANJA PYTÄ DEL XIII
DEPARTAMENTO AMAMBAY Y UNA MUNICIPALIDAD CON ASIENTO EN
EL PUEBLO DE ZANJA PYTÄ"

Zanja Pyta, 05 de mayo de 2025.-

Señor.

CONSTRUCCIONES JV.

Presente:

Tengo el agrado de dirigirme a usted y por su digno intermedio a quienes corresponda, dentro del marco del **PROCEDIMIENTO DE LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL MCN Nro. 09/2025, CON ID Nro. 470472, IMPLEMENTADO PARA EL "PERFILADO Y MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES"**, consistente en el perfilado total, mantenimiento y mejoramiento del camino vecinal que une las colonias de Yatebui, con la colonia de Fortuna Guazú e Yambu'é, del distrito de Zanja Pyta, Departamento de Amambay, conforme plano anexo a la presente nota, a fin de solicitar la cotización y precio para la elaboración de las siguientes obras:

ITEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DE LA OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
1	82101502-004	CARTEL DE OBRA	UNIDAD	2
2	72131601-9974	REPLANTEO Y MARCACION	METROS CUADRADOS	78.400
3	72131701-011	PERFILADO DE CAMINO- MANTENIMIENTO DE TERRAPLENADO TOTAL	METROS CUADRADOS	78.400

Que este pedido lo realizo en mi carácter de Encargado de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Zanja Pyta, a fin de poder realizar la comparación de precios y así de conformidad a las disposiciones legales poder establecer el precio referencial para la correspondiente licitación.

Sin otro particular aprovecho la oportunidad, para saludarle muy cordialmente.

Abg. Anibal Masarralde O.
Encargado de UOC



CONSTRUCCIONES JV.
D.E. Juan B. Baez
RUC 1869154-6



MUNICIPALIDAD DE ZANJA PYTA

"Trabajo para el desarrollo"

LEY N° 4417/11

"QUE CREA EL MUNICIPIO DE ZANJA PYTÄ DEL XIII
DEPARTAMENTO AMAMBAY Y UNA MUNICIPALIDAD CON ASIENTO EN
EL PUEBLO DE ZANJA PYTÄ"

Zanja Pyta, 05 de mayo de 2025.-

Señor.

CONSTRUSERVI SAN JOSE.

Presente:

Tengo el agrado de dirigirme a usted y por su digno intermedio a quienes corresponda, dentro del marco del **PROCEDIMIENTO DE LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL MCN Nro. 09/2025, CON ID Nro. 470472, IMPLEMENTADO PARA EL "PERFILADO Y MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES"**, consistente en el perfilado total, mantenimiento y mejoramiento del camino vecinal que une las colonias de Yatebui, con la colonia de Fortuna Guazú e Yambu'é, del distrito de Zanja Pyta, Departamento de Amambay, conforme plano anexo a la presente nota, a fin de solicitar la cotización y precio para la elaboración de las siguientes obras:

ITEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DE LA OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
1	82101502-004	CARTEL DE OBRA	UNIDAD	2
2	72131601-9974	REPLANTEO Y MARCACION	METROS CUADRADOS	78.400
3	72131701-011	PERFILADO DE CAMINO- MANTENIMIENTO DE TERRAPLENADO TOTAL	METROS CUADRADOS	78.400

Que este pedido lo realizo en mi carácter de Encargado de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Zanja Pyta, a fin de poder realizar la comparación de precios y así de conformidad a las disposiciones legales poder establecer el precio referencial para la correspondiente licitación.

Sin otro particular aprovecho la oportunidad, para saludarle muy cordialmente.

Abg. Anibal Insuasti de Cárdenas
Encargado de UOC



CONSTRU SERVI SAN JOSE
De: José Domingo Cristaldo
Cel.: (0982) 750 097
Tel.: (0541) 43 986
RUC: 2.340.135-4



**CONSTRU SERVI
"SAN JOSE"**

Señores:

Municipalidad de Zanja Pyta.

Presente.

Me dirijo a esa convocante a los efectos de remitir propuesta de precios y cotizaciones, para realización de obras conforme pedido realizado a mi empresa.

ITEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DE LA OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	CARTEL DE OBRA	UNIDAD	2	1.500.000	3.000.000
2	72131601-9974	REPLANTEO Y MARCACION	METROS CUADRADOS	78.400	200	15.680.000
3	72131701-011	PERFILADO DE CAMINO	METROS CUADRADOS	78.400	3.400	266.560.000
		TOTAL				285.240.000

Sin otro particular, les saludo atentamente.


CONSTRU SERVI SAN JOSE
De: José Domingo Cristaldo
Cel.: (0982) 750 097
Tel.: (0541) 43 996
RUC: 2.340.135-4
POR CONSTRU SERVI SAN JOSE



SEÑORES.

MUNICIPALIDAD DE ZANJA PYTA.

PRESENTE:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes a fin de remitir conforme pedido presupuesto para realización de obras, conforme lo solicitado por nota.

ITEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DE LA OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	CARTEL DE OBRA	UNIDAD	2	1.600.000	3.200.000
2	72131601-9974	REPLANTEO Y MARCACION	METROS CUADRADOS	78.400	300	23.520.000
3	72131701-011	PERFILADO DE CAMINO	METROS CUADRADOS	78.400	3.600	282.240.000
		TOTAL				308.960.000


CONSTRUCCIONES J.V.
De: Julian Baez
RUC: 1869184-6